



# Vanessa Bernheim

Avvocato, MLaw

## Contatto

Sede Zurigo

Tel. +41 58 200 39 00

[vanessa.bernheim@kellerhals-carrard.ch](mailto:vanessa.bernheim@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Zurigo

Rämistrasse 5

Casella postale

8024 Zürich

Avvocato con una visione chiara dell'essenziale, calmo e impegnato nella soddisfazione dei suoi clienti.

Vanessa Bernheim è specializzata nella risoluzione delle controversie e nel contenzioso. Consiglia e rappresenta aziende e privati nella risoluzione di controversie extragiudiziali e giudiziali. In precedenza ha lavorato per diversi anni come cancelliera, dove ha acquisito una conoscenza approfondita del diritto processuale e ha acquisito preziose conoscenze sullo svolgimento dei procedimenti giudiziari.

---

## Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Edilizia e immobili



Insolvenza e ristrutturazione



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Assicurazioni e responsabilità civile



Clienti privati



## Esperienza

- Dal 2024  
avvocato, Kellerhals Carrard
  - 2021-2024  
assistente legale, Tribunale distrettuale di Zurigo
  - 2020-2021  
revisore dei conti presso il Tribunale distrettuale di Zurigo
  - 2019-2020  
praticante legale in uno studio legale commerciale, Zurigo
  - 2018  
stage estivo, Fondazione per gli animali nel diritto
- 

## Affiliazioni

- Associazione degli Avvocati di Zurigo (ZAV)
  - Associazione Svizzera degli Avvocati (SAV)
- 

## Formazione

- 2023  
Ammissione all'albo degli avvocati, Cantone di Zurigo
  - 2019  
MLaw, Università di Zurigo
  - 2018  
BLaw, Università di Zurigo
- 

## Lingue

Tedesco, Inglese

---